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Till 
Norrmalms stadsdelsnämnd  

Egen gård för förskolan Tempeltrappan - svar 
på medborgarförslag  

 
Förslag till beslut 
 

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 

2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till trafikkontoret för kännedom.  
 
 
 
 
 
 
Ylva Tengblad   Annette Luengo   
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
 
Sammanfattning 
Charlotta Ringmar har inkommit med ett medborgarförslag där hon föreslår att förskolan 
Tempeltrappan ska få en egen gård för utevistelse. Förvaltningen instämmer i behovet av 
en egen gård och kommer att undersöka möjligheten att anlägga en inhägnad lekyta för 
förskolan någonstans på Norrbackagatan.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom planeringsavdelningen i samråd med parkmiljögruppen, barn- 
och ungdomsavdelningen samt personal från Tempeltrappans förskola.  
 
Bakgrund 
Charlotta Ringmar har inkommit med ett medborgarförslag där hon föreslår att förskolan 
Tempeltrappan ska få en egen gård för utevistelse. Som exempel på tänkbara platser för 
en gård nämns Norrbackagatan. Tillsvidare föreslår hon att farthinder sätts upp på vägen 
runt Solvändan, samt att grind och staket runt parken förbättras.   
 
Stadsdelsnämnden har beslutat överlämna Charlotta Ringmars skrivelse till stadsdels-
förvaltningen för beredning. Medborgarförslaget bifogas.   
 
 
Förvaltningens synpunkter  
Förvaltningen har förståelse för att det uppstår oro vad gäller att ha en fristående park som 
gård för utevistelse. Det är på inget sätt en ideal lösning. Dessvärre är detta verklighet för 
flera innerstadsförskolor. Antalet barnfamiljer i innerstaden har ökat stadigt under senare 
år och sedan 1990 har det skett en nästan femtioprocentig ökning i antal nyfödda på 
Norrmalm. Förvaltningen arbetar ständigt med att hitta nya lämpliga förskolelokaler, men 
detta är svårt då Norrmalm är den stadsdel i Stockholm som har minst andel friyta per 
invånare.  
 
Förvaltningen anser, liksom Charlotta Ringmar, att en egen gård för utevistelse vore 
önskvärd, inte minst då antalet barn på Tempeltrappan kommer att öka framöver och 
Solvändan kommer att behöva avlastas. Det är också angeläget att ha en lekyta som 
förskolan kan nyttja utan att behöva korsa en trafikerad väg. Förvaltningen kommer därför 
att undersöka möjligheten att anlägga en inhägnad lekyta för förskolan någonstans på 
Norrbackagatan.  
 
Nämnden har tidigare behandlat ett medborgarförslag angående utomhusvistelsen för 
förskolan Tempeltrappan. Nämnden föreslog då bl.a. att den inhägnade delen av för-
skolans entré skulle utökas, vilket har genomförts. Inhägnaden innebär bl.a. bättre kontroll 
och därmed ökad säkerhet då många barn ska in eller ut från förskolan samtidigt. Det 
inhägnade området används även för viss utomhusvistelse.   
 
Huruvida farthinder kan och bör sättas upp runt Solvändan avgörs i slutändan av trafik-
nämnden, som har ansvaret för och beslutar om trafiksäkerhetssatsningar i staden. I sam-
band med att stadsdelsnämnden beslutade att flytta förskolan från dess tidigare lokaler till 
Tempeltrappan framförde stadsdelsnämnden önskemål till trafiknämnden om ett över-
gångsställe på platsen. Trafikkontoret menade då att det ur trafiksäkerhetssynpunkt inte 
fanns behov av ett övergångsställe. I stället planeras att bygga ut gångbanan med ett s.k. 
”öra” för att underlätta passage av gatan. Ett ”öra” innebär att gångbanan breddas och 
därmed att vägbanans bredd minskar. Detta ökar överblicken för gångtrafikanterna och 
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bidrar till att bilarna sänker hastigheten. Förvaltningen har med anledning av medborgar-
förslaget tagit kontakt med trafikkontoret för att diskutera tidsplan för utbyggnad av 
gångbanan, samt eventuella andra möjliga åtgärder för att förbättra trafiksäkerheten på 
platsen.  
 
Charlotta Ringmar anser också att staket och grind runt Solvändan bör förbättras. Förvalt-
ningen har, efter att medborgarförslaget kom in, monterat en kedja som kan hakas fast på 
utsidan av grinden, vilket innebär att det nu är betydligt svårare för barnen att själva 
öppna grinden. Då det är en allmän park som nyttjas av andra än förskolan så kan det 
dock hända att grinden ibland står öppen, eller att den stängts utan att kedjan använts. 
Förvaltningen kommer att sätta upp en väl synlig informationsskylt vid lekplatsens 
ingång, bl.a. för att informera om vikten av att låsa grinden, samt att påtala att barnvagnar 
inte bör parkeras vid insidan av staketet, då detta kan underlätta för barn att klättra över 
staketet.  
 
Förskolans personal är väl medveten om den oro som finns gällande utevistelsen på 
Solvändan. Förskolan har därför utarbetat särskilda rutiner för utevistelsen för att öka 
säkerheten. Rutinerna finns skriftligt och kommer att skickas ut till samtliga föräldrar på 
förskolan.  
 
Avslutningsvis kommer förvaltningen efter önskemål från förskolan att sätta upp bord vid 
de parkbänkar som förvaltningen nyligen satt upp i Solvändan, så att förskolan vid fint 
väder ska kunna inta måltider i parken. Detta kan bidra till att göra utevistelsen mer 
sammanhängande och samtidigt minska antalet förflyttningar mellan förskolan och 
parken.  
 
Bilaga 
Medborgarförslag från Charlotta Ringmar  
 
 
 
 


